
Ročník 1931 1199

Sbírka zákonů a nařízení
^eslcosloverasKéíliLO.

Částka 78. Vydána dne 26. října 1981. * 7

Obsah: (1 ©6.-168.) 166. Vyhláška o nabytí účinnosti Úmluvy o poštovní spořitelně uherské^ ze
dne 7. listopadu 1922 a Závěrečného protokolu k ní z téhož dne. — 167. Vyhláška o ukončení 
soupisu úsporných a šekových vkladů, deposit cenn\ ch papírů a pohledávek na účtech v hoto
vosti u poštovní spořitelny v Budapešti podle Úmluvy o poštovní spořitelně uherské ze dne
7. listopadu 1922, ě. 147 Sb. z. a n. z r. 1924, jakož i o soupisu těch vkladů, jež.podle posledního 
odstavce či. 12 této úmluvy jest povinna československá poštovní správa vrátiti vkladatelům. — 
168. Nařízení o úrokové míře podle §§ 50 a 59 zákona náhradového.

186.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 30. září 1931
o nabytí účinnosti úmluvy o poštovní spoři
telně uherské ze dne 7. listopadu 1922 a Závě

rečného protokolu k ní z téhož dne.

Dne 7. září 1931 byla složena u maďarské 
vlády poslední ratifikace k úmluvě o poštovní 
spořitelně uherské uzavřené dne 7. listopadu 
1922 v Budapešti mezi Československem, Ma
ďarskem, Polskem, Rumunskem, Královstvím 
Srbů, Chorvatů a Slovinců a Rakouskem a 
k jejímu Závěrečnému protokolu z téhož dne, 
vyhlášeným v č. 147 Sbírky zákonů a naří
zení z roku 1924.

V důsledku toho se vyhlašuje, že shora 
uvedená úmluva a Závěrečný protokol nabyly 
účinnosti dne 7. září 1931.

Dr. Beneš v. r.

167.
Vyhláška ministra financí v dohodě 

s ministrem pošt a telegrafů 
ze dne 20. října 1931 

o ukončení soupisu úsporných a šekových 
vkladů, deposit cenných papírů a pohledávek 
na účtech v hotovosti u poštovní spořitelny 
v Budapešti podle úmluvy o poštovní spoři
telně uherské ze dne 7. listopadu 1922, č. 147 
Sb. z. a n. z r. 1924, jakož i o soupisu těch 
vkladů, jež podle posledního odstavce čl. 12 
této úmluvy jest povinna československá poš

tovní správa vrátiti vkladatelům.

Ježto úmluva o poštovní spořitelně uher
ské ze dne 7. listopadu 1922, č. 147 Sb. z. a n.

z r. 1924, nabyla podle vyhlášky^ mini
stra zahraničních věcí ze dne 30. září 1931, 
č. 166 Šb. z. a n., účinnosti dnem 7. září 1931, 
vyhlašuje se:

I.
§ 1-

(1) Pohledávky z úsporných vkladů, jakož 
i deposita cenných papírů a pohledávky na 
účtech v hotovosti, které nebyly doposud při
hlášeny podle soupisové vyhlášky ze dne
9. července 1925, č. 166 Sb. z. a n., buďtež 
nyní přihlášeny k soupisu do 7. prosince 
1931. Lhůta tato je konečná.

(2) úsporné vklady a pohledávky na účtech 
v hotovosti, které jejich vlastníci nepřihlásí 
ve zmíněné lhůtě, nebo jejichž přihlášky ne
budou doloženy předepsanými doklady, zů
stanou u poštovní spořitelny v Budapešti.

(s) Deposita cenných papírů, která jejich 
vlastníci nepřihlásí ve zmíněné lhůtě, nebo 
jejichž přihlášky nebudou řádně doloženy, 
nebudou při převedení účastna výhod úmluvy.

§ 2.
(!) Pro převod pohledávek ze šekových 

účtů není přihláška podmínkou. Podle usta
novení čl. 8. a podle směrnic daných v čl. 3.. 
úmluvy má poštovní spořitelna budapeštská 
sama podle svých záznamů sestaviti seznamy 
československých vlastníků šekových účtů, 
které pak poštovní spořitelna v Praze o při
dělení jejich pohledávek do československého 
bloku vyrozumí. Aby byla zajištěna úplnost 
těchto seznamů a umožněno jejich přezkou
šení, doporučuje se, aby i pohledávky ze še
kových účtů, které nebyly doposud přihlášeny 
podle soupisové vyhlášky č. 166/1925 Sb. z. 
a n., byly nyní přihlášeny ve lhůtě v § 1 sta
novené.

(2) Vlastníci pohledávek ze šekových účtů.

148



1200 Sbírka zákonů a nařízení, č. 188.

kteří nepodají neb nedoloží přihlášek před 
konečným sestavením seznamů, vydávají se 
v nebezpečí, že kdyby jejich pohledávky ne
byly omylem pojaty do československého 
bloku, nemohly by býti reklamovány a že by 
nebyly převedeny na poštovní spořitelnu 
v Praze, nýbrž že by zůstaly u poštovní spo
řitelny budapeštské.

§ 3.
Jinak platí pro tyto přihlášky všechny ná

ležitosti stanovené v soupisové vyhlášce 
č. 166/1925 Sb. z. a n.

§ 4.
C1) Přihlášky buďtež podány přímo u poš

tovní spořitelny v Praze.
(2) Tiskopisy, pokud by snad již'nebyly 

v zásobě u poštovních úřadů, lze obdržeti 
u poštovní spořitelny v Praze, která je na 
požádání zašle poštou.

II.

Vládní nařízení 
ze dne 22 října 1931 

o úrokové míře podle §§ 50 a 59 zákona 
náhradového.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 50 a 59 zákona ze dne 8. dubna 1920, 
č. 829 Sb. z. a n. (zákona náhradového), ve 
znění zákona ze dne 13. července 1922, č. 220 
Sb. z. a n.:

čl. I.
Vládní nařízení ze dne 7. srpna 1922, č. 221 

Sb. z. a n., jímž zvyšuje se míra úroková pro 
kapitalisování nároků ze smluv služebních a 
zaopatřovacích a pro úrokování náhrady za 
převzatý majetek činící pohledávku bývalého 
vlastníka majetku toho vůči státu (§§ 50 a 59 
náhradového zákona) na čtyři ze sta, se zru-; 
suje.

čl. II.

168.

§ 5.
C1) Ve lhůtě stanovené v § 1 této vyhlášky 

jest písemně přihlásí ti u poštovní spořitelny 
v Praze také vklady na šekové účty buda
peštské poštovní spořitelny, které ani doda
tečně tam nebyly zaúčtovány na příslušné 
šekové účty, jakož i jiné vklady, které podle 
čl. 12 úmluvy mají býti vráceny poštovní 
správou osobám, které je učinily.

(2) Přihlášky vkladů na šekové účty buď
tež doloženy původní'stvrzenkou pošty o uči
něném vkladu a vyjádřením vlastníka účtu 
o tom, že vklad nebyl až dosud zaúčtován na 
šekovém účtě.

Dr. Trapl v. r.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. li
stopadu 1931. Provedou je všichni členové 
vlády.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Dérer v. r.,
též za ministra Dra Meissnera, 

Dr. Spina v. r., 
též za ministra Bradáče,

Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


